AMM, Carpeta Alad, 270 x 240 mm.

Rectissime leguum censure iudicant ut res donare vel vendere si in presenti tradite fuerint nullo-
modo repetantur donatore vel venditore. Ideo Ego Sanz Petrus de Ontingana cum uxore mea Montanera
et filiis Fortunio et Sancio et ceteris filiis, nomine Domini nullus cogenti imperio nec suadentis malo
ingenio set spontanea voluntate vindo vobis ego Sanz Petrus et uxor mea Montanera simul cum predic-
tis filiis nostris Deo et Beate Marie de Kalamerie et Bernardo priori et Garsie et ceterisque fratribus
eiusdem loci et monasterii Alaonis una faxa de terra in ipso Spartale de Alchanadre, que est circa vinee
Sancte Marie de Kalamerie, de zequia usque ad terminum de Roerich de Ontigana. Et habet affrontacio-
nes predicta faxa ex parte orientis in terram de Galin Bofil et Roderici. De occidente predicta vinea.
Quantum inter istas affrontaciones includunt et isti termini ambiunt vendimus vobis propter centum
solidos denariorum monete publice de Iacha cum ingressibus et egressibus suis preter partem Martini de
Gia que est cura capitis vinee Sancte Marie.

Actum est hoc. Facta ista carta vendicionis IIII° kalendas ianuarii, anno Dominice incarnacionis
M° C° LXX° VIII°.
Regnante Ildefonso rege in Aragone et in Barchinona et dux imperator et marches in Tortosa.

Sigtnum Sanz Petri. Sigtnum Uxoris mee Montanera. Sigtnum [...]. Sigtnum Sancii qui hanc cartam
vendicionis rogaverint. SigTnum Fortunii de Boil fidanza. Sigtnum Galindi [...]. Siginum Ato de Boil.
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Sigtnum Martini de Glesa. SigTnum Iohanis de Boira. Isti sunt testes ipso precio quod superius resonat
apud vos emptores nichil remanssit.

[...] de Montanana, qui hoc scripsit et hoc sigtnum fecit, die et anno quo supra.

2
1182, septiembre, 10

Los esposos Bruno y Gualiarda venden al prior Bernardo y sus monjes de Santa Maria de Cha-
lamera tres suertes de tierra situadas en Peralta de Alcofea por el precio de arriendo anual de veinte
sueldos jaqueses.

AMM, Carpeta Alaé, 230 x 140 mm.

Sub Christi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris.
Ego Brun et uxor mea Gualiarda facimus hanc cartam vendicionis Deo et Beate Marie de Chalameria et
Bernardo priori de Solan, ceterisque fratribus eiusdem loci de tribus sortibus de terras in villa que voca-
tur Petra Alta de Alchofea, nominati prima sors in via de Pertusa subtus via et hec terra est inter Iohan
de Chastellazo, et Bonet de Serra. Secundam sortem Balloria de una parte Bital de Alberola, de alia par-
te Ramon de Albero, tercia sors est in Petra Alta vetula et ex una parte Ennego Garces de Visero de alia
parte Montanera, propter XXII solidos denariorum monete publice iacensis. Et de hoc precio apud nos
emptores nichil remansit. Quod est fide iussor Arnal de Alber secundum morem terre. Isti sunt testes
Sang baiulus de Compmitessa que fuit in Petra Alta. Et Belenguer Chognatus de Martino Chalchatena.

Sigtnum Gualiarde qui hanc cartam mandavit scribere et testes firmare [...]. SigTnum mei
Marie filie Gualiarde. Pro aliala XXII nummos.

Facta charta mense septembris VIidus, era M* CC* XX*,
Regnante Adefonso rege in Aragone et in Ripacurcia et Superarbio et in Barchinona et in pro-
vincia.

Ego Sancius de Buil rogatus hanc cartam scripsit et hoc sigtnum feci.

3
1182, agosto, 7

Jaime de Lavata hace donacion de una heredad que tenia en Ontifiena al prior Bernardo y
monjes de Santa Maria de Chalamera.

AMM, Carpeta Alaé, 200 x 300 mm.

Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris, quod ego Eximinus de Lavata placuit
mi libenti animo et spontanea voluntate, facio hanc cartam vendicionis de ipsa mea hereditate quam
pater meus Guillelmus de Lavata habuit in Ontinnana nec habere debeo vobis priori pro te Bernardo de
Solan, nomine Sancte Marie de Kalamerie et aliis fratribus presentibus atque futuris pro precio placabi-
le sicut inter nos et vos convenimus scilicet CL solidos denariorum iacensium monete quos de presenti-
bus [...] inde fuimus paccata secundum nostram voluntatem et supra vos [...] remansit. Preterea vendo
vobis predictam hereditatem atque [...] tota Abintoran pro me et per eos homines qui me pertinent et
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parte [...] et sine ingenio campos et vinneas et ortas [...] cum ingressibus et regressibus suis nunc et in
[...] iussores de ipsa hereditate supra dicta secundum meum et Ennego Daveo et Petro de Pancan.
Sigtnum Eximini de Lavata qui hanc cartam mandavit scribere et testes firmare rogavit. Sigfnum Ato
de Foces in presencia illo capellano de illa regina et de Garcia Biesso.

Sigtnum de Eco de Acholeya. Sigtnum Petri Artassona isti sunt testes. Regnante Ildefonso rege
in Aragone et in Barchinona et in provincia.

Ista vero carta VII® idus augusti. Eram M* CC* XVIII®.
Aragones scripsit et hoc sigtnum fecit.

4
1184, febrero

El prior Bernardo de Santa Maria de Chalamera hace donacién a Guillén Sabater y su esposa,
Frumenta, de unas casas del priorato situadas en Ontifiena, con la condicion de que para San Miguel
de septiembre de cada afio entreguen al monasterio doce nummos jaqgueses.

AMM, Carpeta Alaé, 240 x 190 mm.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Ego Bernardus de Sola prior Sancte Marie Kalamerie
tibi Guilelmo Sabater et uxori tue Frumente et fratri tuo Raimundo hanc cartam donacionis et confirma-
cionis de unas casas quas habet prior Sancte Marie Kalamerie in villa Ontinana. Afrontant ex una parte
orientis in casas de Fortunno de Boile. Et ex parte occidentis casas de Gleta in ipsa karrera. Et de meri-
die in ipso corrale de Iohane Malanneg. Et ad aquilonem in casa de Aznar. Quantum inter istas affronta-
ciones includunt cum exitibus et regressibus suis sic dono et concedo vobis iuris vero pacto ut semper
per unumquemque annum ad festum sancti Michaelis donetis Deo et Beate Marie de Kalamerie et priori
eiusdem loci XII nummos iacensis. Postea vos et posteritas vestra hunc censum agendo predicte Deo et
nos abeatis liberas et ingenuas per secula cuncta. Deinde si volueritis vendere vel impignorare primitus
quarite priore eiusdem loci Sancte Marie vendite preter milites et ecclesiasticos cui vobis placueritis.
Facta carta in mense febroarii eram M* CC* XX®. Regnante Ildefonso rege in Aragone et in Barchinona.
Sigtnum Bernardi prioris qui hanc cartam iussit scribere et testes firmare rogavit. Siginum Arnaldi de
Sancto Saturnino monachi.

SigTnum Fortunii de Boile. Sigtnum Bernardi [...] vissores et auditores Petrus sacerdote
Belsse, Petrus Arnallus de Monte. Et [...] Bazega [?].

Sig'tnum Petri abbatis Alaonis. Siginum Petri de Llastarre.

5
1216, marzo, 18

Raimundo, prior de Santa Maria de Chalamera, y sus monjes hacen donacion de unas casas
que poseen en la parroquia de San Andrés (Lieida), a favor de Ramdn Pallarés y su esposa, Beren-
guela, por el arriendo anual de 20 sueldos.

AMM, Carpeta de Alaé, 300 x 190, ABC.
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Sit notum cunctis. Quod ego Raimundus prior ecclesie Sancte Marie de Kalamerie cum assensu
et voluntate fratruum meorum eiusdem ecclesie per nos et successores nostros damus vobis R.
[Raimundo] Pallares et B. [Berengarie] uxori vestre et vestris in perpetuum unas domos nostras quas
habemus in civitate Ilerde in parrochia Sancti Andree per XX solidos censualles melioris monete iacen-
sis quos vos et vestri qui dictas domos nostras habuerint et tenuerint nobis et successoribus nostris
annuatim persolvatis in pace ad festum Sancte Marie medietatis augusti. Affrontant autem dicte domos
nostras ex una parte in via que descendit ad maiorem plateam, de tribus partibus in domos A. [Arnaldi]
Tapitoris et in domos ecclesie Ripolli. Damus inquam vobis dictas domos nostras ad tributum, vero dic-
tum est superius, vero eas habeatis auctoritate ecclesie nostre et semper possideatis vos et vestris ad
omnes nostras voluntates. Salvo tamen censsu nostro et iure et senioratico [...}.

Quod est actum XV kalendas aprilis. Anno Dominice incarnacionis M° CC® XVI°, Dictas
inquam domos traxistis vos de pignore de CCC solidos bone monete iacensis de manu domine Marie
uxoris que fuit A. [Arnaldi] R. [Raimundi] pelliparius [...].

Sigtnum R. [Raimundi] prioris Sancte Marie de Kalamerie. Sigtnum Petri de Sancto Genesio
monachi. Sigtnum Guillelmi sacriste eiusdem ecclesie. Sigfnum Poncii fratris et capellani. Sig¥num
Guillelmi Marcati. Sig¥num Petri Portella fratris. Sigtnum Caxal de Alcoleia testis. Sigtnum Dominici
Zabal testis.

R. [Raimundus] de Calasanz rogatus scripsit et fecit sigfnum in die et anno quo supra.

6
1216, septiembre

Arnaldo de Pulcro Monte, Bernardo, su hermano, y Sibilia, su hija, conceden al prior Raimun-
do y sus monjes de Chalamera un huerto que poseian en la huerta de Zaidin ad fontem ante villam.

AMM, Carpeta de Alaé, 170 x 200 mm.

Notum sit cunctis hanc cartam audientibus. Quod ego Arnaldus de Pulcro monte et Bernardus
frater eius et domina Sibilia filia Guillelmi de Pulcro monte, bono animo et spontanea voluntate per
meos et nos ob remedium anime mee et parentuum nostrorum, damus et concedimus domino Deo et
eiusdem Gloriose semper Virginis Genitricis Marie domus Kalamerie et domino Raimundo venerabili
priori eiusdem domus et omnibus fratribus ibi habitantibus, quandam ortum quod nos abemus et abere
debemus in orta Caidin in loco ubi dicitur ad Fontem ante villam. Affrontat predicto orto ex parte orien-
tis in campo domino Poncio de Eril, de occidente in carrera, et in campo Petri Piartes. A meridie in
carrera et in campo de Dominica Guasch, de aquilone in terra Dominici de Sancio. Sic iste predicte
affrontaciones includunt et isti termini ambiunt. Sic damus vobis iam dictis fratribus et iamdicte domus
de Kalameria et concedimus et laudamus ut abeatis et possideatis et teneatis et expletetis vos et vestro
et qui vos volueritis francum et liberum et quietum et sicut melius et utilius et perfeccius dici vel intelli-
gi vel cogitari vel nominari poterit, ulla voce, ulla racione ad nostrum nostrorumque perfectum per
secula cuncta.

Actum est hoc in mense septembris. Anno Christi M® CC°® XVI°. Sigtnum Arnalli de Pulcro
monte. Sigtnum Bernardi fratris eius. Sigtnum domine Sibilie et nos qui hanc cartam mandavimus
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scribere et firmavimus et testes firmare rogavimus. Siginum Dominici de Marches. Siginum Bernardi
Exarich, hii duo sunt testes de hoc.

Bernardus presbiter scripsit et hoc § fecit cum litteris suprapossitis in prima linea qui dicitur
monte.

7
1227, noviembre, 19

Doiia Soliva formula su testamento dejando a Santa Maria de Chalamera, a su prior, monjes y
a la obra de su iglesia treinta dureos, deseando ser sepultada en el monasterio,

AMM, Carpeta Alaé, 190 x 130 mm.

Nullus oritur qui non moritur. Ideo ego dompna Solivia, iacens in egritudine mori timens et
vitam eternam cupiens. In mea plena memoria et loquela manifesta facio meum testamentum et disposi-
cionem omnium meorum rerum, mobilium et inmobilium et eligo sponsalicios meos, videlicet,
Guillelmus monachus et sacrista Sancte Marie Kalamerie et Petrum de Alcoleya milite, ut ipsi testentur
omnia mandata mea sine dampno illorum. In primis precipio dari pro mea anima Deo et dicte Sancte
Marie de Kalamerie opera ecclesic XXX aureos et relinquo ibi corpus meum ad sepelliendum. Item
relinquo clericis dicte Sancte Marie per missas XX morabetinos. Relinquo Marie de Siscar filia mea,
quinquaginta morabetinos et omnia mea mobilia que ego habeo ubicumque sit presunt. Mando et dico
ut dictos morabetinos quorum omnium summa est C morabetinos exierat de honore quod in termino
Vallupari habeo preter villam quod dompno Garreta de la Oressa omnia olim dedi.

Quod est actum tercio decimo kalendas decembris, anno Domini M° CC°® XXVII®.

Sigtnum Solive qui hoc laudo et concedo. Sigtnum Guillelmi monachi et sacriste. Sigtnum
Petri de Alcoleye sponsalicii qui laudamus et concedimus. Sigtnum Garcia de Patau. Sigtnum
Berengarii de la Millera. Sigtnum Raimundi Albat et vissores et auditores.

8
1236, agosto

Berenguer, prior de Santa Maria de Chalamera, y sus monjes entregan a Garcia Navarro y su
esposa, Franca, una vifia situada en el regadio de Ontifiena, partida de Torralba.

AMM, Carpeta Alad, 160 x 200 mm, ABC.

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris. Quod
ego Berengarius prior Sancte Marie de Kalameria, una cum fratribus meis monachis et ceteri [...]
Guillelmi sacriste, Martini de Ilerda, Raimundi de Chalasancio et [...] et Xiri Petri et Iohanis de Fraga,
damus tibi Garcia Navarri et uxori tue Franche et vestris et omni posteritati vestre unam vineam cum
terra in qua est fundata quam habemus in termino Ontinene in rigano, in loco ubi dicitur Turrem albam
ad tributum. Tali vero pacto damus tibi Sancio Navarri et uxori tue Franche et vestris et omni posteritati
vestre ut idem nobis et successoribus nostris detis tributum annuatim ad festum sancti Michaelis
Septembris III solidos denariorum bone monete iachensis. Et predicta vinea affrontat de una parte in
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cequia, de secunda in terra de Gago, de tercia in terra ex nobis donatoribus, de IIII in terra Bernardi de
Faliciis. Sic iste affrontaciones continent undique sic damus vobis predictis prefatam vineam cum terra
in qua est fundata cum omnibus suis arboribus fructiferis et venditores pro dicto tributo. Hoc faciendo
habeatis eam et possideatis et teneatis cum ingressibus et egressibus suis et cum omnibus melioramentis
et pertinenciis suis, sicut melius potest dici vel intelligi, ad vestrum vestrorumque salvamentum omni
tempore salvo dominio nostro. Tamen si forte vos vel vestri vendere vel impignorare volueritis primum
nobis scire facite et si voluerimus retinere abeamus sicut unus et alterius sicut vendicione vel in impig-
noracione cui volueritis, excepto militibus et clericis domibus religiosis supra dictam vineam ut scrip-
tum est.

Acta est carta in mense augusti a Nativitate Domini M® CC° XXXVI°,

Sigtnum Berengarii prioris. Sigtnum Guillelmi sacriste. Sigtnum Martini de Ilerda. SigTnum
Raimundi de Chalasancio. Sigtnum Bernardi capellani. Sigtnum Xiri Petri. SigTnum Iohanis de Fraga.
Testes huius rei. Dominicus de Avicanda et uxore eius sigtnum. Dominicus de Falcibus et uxore eius
siginum.

Petrus Raimundi scripsit et hoc sigfnum fecit.

9
1243, febrero

Berenguer de Castanesa, prior de Santa Maria de Chalamera, con el consentimiento de sus
monjes, de una parte, y de otra Juan de Alcald cambian una vaca y una yegua roja con su alimento a
partir de la Virgen de Septiembre hasta los diez afios. El prior pone la vaca y Alcald la yegua. Al mis-
mo tiempo, los monjes ofrecen a Alcald la yegua para poder viajar por toda Espaiia y sus montafias.
AMM, Carpeta Alaé, 190 x 110 mm, ABC.

Notum sit cunctis. Quod ego Berengarius de Castanesa domus Sancte Marie de Chalamera
prior, cum consilio et voluntate tocius capituli Sancte Marie de Chalameria ex una parte, et ego Iohanes
de Alcala ex altera parte, nos igitur omnes ex utraque parte per nos et omnes nostros facimus cuiusdam
vacce et galline et cuiusdam eque rubee cum suis nutrimentis que inde provenerint de primo festo
Sancte Marie mensis septembris usque ad X annos completos. In qua [...] ego predictus Berengarius de
Castanesa prior domus Sancte Marie predicte vaccam predictam pono et ego Iohanes de Alcala predic-
tus pono similiter equam supradictam. Sub tali pacto quod simul fiat in uno cum suis nutrimentis in
exarig supradicte usque ad X annos completos. Ita scilicet, quod ego predictus Berengarius de
Castanesa prior predicte domus convenio vobis Iohani de Alcala et vestris per me et per omnes mona-
cos et fratres domus Sancte Marie predicte, quod in toto spacio predictorum X annorum faciam omnes
missiones et expensis ubique in Ispania et in montanis de vestro proprio in omnibus necessitatibus in
victu et vestitu et [...] custodum cannum et ad omnia denique que pertinent ad custodiam animalium
predictorum. Et ego eciam idem predictus B. [Berengarius] de Castanesa prior domus Sancte Marie pre-
dicte, convenio per me et per omnes fratres et monachos predicte domus, quod ego et ipsi mecum et
sine me reddimus et deliberemus fideliter et bona fide et sine enganno vobis Iohani de Alcala et vestris
et cui volueritis, medietatem et racionem tocius nutrimenti integro quod pervenerit et tibi dederit et tibi
dederit de predicta vacca et de predicta equa usque ad terminum prelibatum.
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Quod est actum in mense febroarii. Anno Domini M°® CC°® XLII®,

Sigtnum B. [Berengarii] de Castanesa prioris domus Sancte Marie de Chalamera. Sigtnum
Iohanis Elins monachi et sacriste. Sigfnum Raimundi de Roda monachi. Siginum Bernardi capellani
fratris. Sigtnum Iohanis de Alcala qui hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. Sigfnum
Garsie de Oto. SigTnum Dominicus clavigerii domus Sancte Marie de Chalameria testium huius rei.

Tordanus Chaxal rogatus scripsit et hoc sigfnum fecit et suprascripsit in V linea.

10
1256, marzo, 3

Salvador de Salas y su esposa, Ferrera, de Barbastro, ofrecen sus cuerpos a Santa Maria de
Chalamera en manos del prior Berenguer y sus monjes, con todos sus bienes, prometiendo obedecer al
prior y observar la regla benedictina.

AMM, Carpeta Alad, 190 x 150 mm, ABC.

In Dei nomine. Notum sit cunctis. Quod ego Salvator de Salas de Barbastro et uxor mea
Ferraria, bono animo et spontanea voluntate in remedio animarum nostrarum nostrarum donamus Deo
et offerimus corpora nostra ecclesie Sancte Marie de Xalamerie in manu B. [Berengarii] prioris eius-
dem loci et aliorum monachorum et fratruum cum omnibus rebus nostris mobilibus et inmobilibus
quam habemus et habere debemus in cunctis huius locis. Et promittimus fidelitatem et obedientiam
priori et monachis et fratribus tam presentibus quam futuris et semper servabimus et faciemus quecum-
que precepta vel cuncta nobis fuerit ab eis fideliter secundum nostrum posse. Et ego Berengarius prior,
similiter cum monachis et fratribus nostris predicte ecclesie de Xalamera recipimus vos Salvatorem de
Salas et uxorem vestram Ferrariam pro fratribus et sociis ecclesie Sancte Marie de Xalamera, tam in
spiritualibus quam in temporalibus et sitis semper fideles et obedientes priori et monachis et fratribus
eiusdem domus et habeatis victum et vestitum in domo nostra omnibus diebus vite vestre sive fueritis
sani sive infirmi sicut unus et ex fratribus eiusdem loci in perpetuum.

Quod est actum XV kalendas aprilis. Anno Domini M® CC° L° VI°.

Sigtnum Berengarii prioris Sancte Marie de Xalamera. Sigtnum Bertrandi de Rochamora
monachi et sacriste. Siginum fratris Berengarii Vitalis monachi. Sigtnum Petri Calbete fratris quistoris
operis ecclesie. Sigtnum Garssie de Oto fratris. Sigtnum Bernardi Vasconis fratris qui omnes hoc lau-
damus et firmamus et testes firmare rogamus. Sigfnum Petri Arlanxiu picatoris petre. Signum
Guillelmi de Arbeca habitatoris Albalati. Testium huius rei. Sigtnum fratris Arnaldi monachi.

Dominicus Suavi rogatus scripsit et hoc siginum fecit.

11
1298, diciembre, 11

Berenguer de Castanesa, prior de Santa Maria de Chalamera, con sus monjes, dan a los hom-
bres de Capella una heredad que les dejé Guillermo de Garcerdn junto al rio Isdbena.

AMM, Carpeta Alag, 240 x 200 mm.
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Hoc est traslatum bene et fideliter factum, extractum verbo ad verbum, in carta originali plena-
rie continetur. Notum sit cunctis tam presentibus et futuris notificarent quod ego Berengarius de
Castanesa prior de Sancta Maria de Chalameria cum Iohane de Elins sacristano, Guillelmo de Aulet
cum sociis qui sunt ibi in monasterio de Sancta Maria de Salamera, per nos donamus et otorgamus ad
illos nostros homines de Capella de Precolan illam nostram hereditatem quem laxavit Guillelmus de
Garceran ad Sanctam Mariam de Salamera qui est de parte flumen de Isavana, a parte de aquilone
terras, vinneas et meum poblatum et nos homines vestros de Percolana donamus ad vobis Berengarius
prior de Sancta Maria LXXX solidos denariorum iacensis bona moneta et vestras modo conveniencia
vobis homines nostros de Percolana et omnibus vestris iam dictam hereditatem ad tributum pro I kafig
forment et I kafi¢ ordii et I kafi¢ de civada et I1I solidos dineros iacenses bona moneta unoquoque anno.
Et isto tributo sia pagat ad Santa Maria mig agost omni tempore. Sic donamus illam hereditatem in tali
modo conveniencia ad vobis homines nostros de Presolana ad vobis Iohan Ferrera, uxori eius Sanga
vestris et Toan de Asseu, uxoris eius Dominga Bonet de Magola, uxor eius Marte vestris et Benedictus
Capater, uxor eius Alet et vestris. Ego Beringuer Puio et senyior cum sociis eius qui sunt ibi invenerint
de Sancta Maria de Salamera ut abeatis et teneatis possideatis vobis et vestris cum jntroitibus et exitibus
eius melioramentis iam dicta tributa donando ad Sanctam Mariam de Salamera pro omni tempore.

Facta est de ista convenencia et donativo in mensse maii vigilia Pentecostes, Anno Domini
M° CC° XL° VI°. Sigfnum eius Berenguer prior et senyor cum sociis eius de Sancta Maria de
Chalamera. Iohan de Elins. Guillelmus de Aulet et landamus firmamus et testes rogamus, donamus scri-
bere. Sigtnum Bernardi capellani. Sigfnum A. [Arnaldi] de Nagenta. Sigtnum Garcie de Oto. Sigfnum
Guillelmi de Tube milite, senior de Capella. Sigtnum Martini de Ferrer filius Aler. Sigtnum A.
[Arnaldi] de Gras testes sunt de hoc. Factum fuit istum traslatum III idus decembris, anno Domini
M° CCC® XC° VIII®.

Iohan Paris notario publico de Alcolea [...].

12
1299 (7)

Fray Raimundo, prior de Santa Maria de Chalamera, y sus monjes hacen donacion a favor de
Bernardo de Arguso y su esposa, Guillerma, de unas casas de Velilla de Cinca que los monjes habian
recibido de Martin de Abizanda, difunto, por el precio de tres sueldos jagueses de censo.

AMM, Carpeta Alaé, 200 x 160 mm [roto por los lados].

[...] Raymundi prior Sancte Marie Kalamerie consilio et voluntate tocius conventus eiusdem
loci per me et omnes meos successores, dono vobis Bernardo de Argusso et uxori vestre Guillerme et
cui volueritis ipsas quosdam nostras domos quas in villa de Vilella habemus [...] et quod Martinus de
Avissanda olim defuncti dedit Deo et dicte Sancte Marie pro redemptionis anime sue circa portam ville
quam pergit [...]. Constat ex parte orientis et aquilonis et introitu et nostri dicti capdmassii. Occidentis
domum de vos habitatores [...]. Affrontaciones includunt et ambiunt cum introitibus et exitibus cum
melioramentis cunctisque suis pertinentiis a celo usque [...] de Argusso et uxori vestre Guillelme et
vestris et cui vel quibus volueritis in perpetuum per III solidos iacenses censuales [...] pane et vino vos
et vestri et qui prefatas domos post vos habuerint et tenuerint tribuatis nobis et dicto conventu et succes-

320 Francisco CASTILLON CORTADA

sores [...] mensis septembris et sic in vestro vestrorumque. Sed prius et corporalem possesionem direc-
tas domos mitto et trado ad habitandum posse [...] et quolibet modo aliedandum et omnes vestras ves-
trorumque voluntates omni tempore faciendum exceptis militibus et sanctis scire faciatis nobis et nos-
tris X diebus antea et si voluerimus iusto precio alia persona dare voluerit ibi [...] vestras voluntates
cuicumque volueritis, exceptis militibus et sanctis salvis tamen semper nostris et nostrorum vobis ...}
nisi nobis et nostris. Et ego dictus Raymundus prior Sancte Marie Kalamerie et conventum eius semper
vobis et vestris [...] potestatem terre vobis et vestris semper nobis et nostris dicta iura facienda.

Quod est actum quintodecimo kalendas [...] primo.

Sigfnum R. [Raimundi] prioris. Sigtnum G. [Guillelmi] sacriste. Siginum R. [Raimundi]
monachi.

13
1316, septiembre, 28

Guillermo de Riberola, prior de Santa Maria de Chalamera, ante las autoridades de Alcolea de
Cinca, defendio el privilegio real de proteccion del monasterio.

AMM, Carpeta Alaé, 220 x 200 mm.

Noverint universsi. Quod anno Domini millessimo CCC sextodecimo. Die mercurii intitulata
ITIT kalendas octobris in presencia mi notari et testium infrascriptorum constitutus personaliter in loco
Alcolegie de Cinqua honorabili ac religioso fratri G. [Guillelmo] de Riberola prior domus Sancte Marie
de Xalameria coram venerabilibus dominis Bertrando Tolosane iusticia, Micaele de Pomario baiulo et
Guillelmo Tolosano atque Iohani Ballestarii iuratus ville Alcolegie. lam dictus prior presentavit ac legi
per me notarium infrascriptum eisdem iussit baiulo et iuratis quandam patentem literam Illustrissimi
Domini Infantis Alfonsi comitis Urgelli, sigillo eiusdem cereo roborato ut in prima facie apparebat sigi-
llatam continens tenorem sequentem. Nos Infans Nanfons del molt alt senyor Rei Darago fill e per la
gracia de Deu compte Durgell et vicecomitis Dager als amats e feels nostres la iusticia e el batlle, els
prohoms de Alcoletga, Doso, de Castelfollit, salutem et gratiam. Com lo monestir de Santa Maria de
Xalamera, el prior, els altres frares et tots lurs bens [...] en guarda et encomenda nostra et fratrem
Guillelmum de Riberola qui ara es prior del dit monestir aye alguns parents que son molt per obligats
de defendre i mantenir lo dit monestir, els frares i altres homens [...] ¢o volem et a vos deym e manam
quel dir monestir, el dit prior i els frares, axi com damon es dit e lurs bens [...] contra ells qui mal ni
don lis volguesen dar en qual que manera axi com a qual se vuylla [...] cort in qua manera nos lexis
feyta cals empero stancs apeyllats de fer dret als clamats [...]. Datis Ilerde VI kalendas octobris, anno
Domini M® CCC” sextodecimo qua dicta supra litera et iam dictus iusticia [...] iam dictos iusticiam et
baiulum et iuratos ut adimplerent contenta in litera receperunt eisdem homines et dixerunt se [...] humi-
li reverencia audita et intellecta sentencia dicte littere et responsionem factam per supradictos iustitiam
et baiulum [...] requisivit dictus prior monasterium infrascriptum ut sibi facerem publicum instrumen-
tum testimoniale. Actum est hoc [...] prima linea apposicio [...] testibus Laurencius de Gia ac vassallo
de Raxmato habitatoribus Alcolegie de Cinqua.

Sigtnum G. [Guillelmi} de Pomario notari publici de Alcoletge de Cinqua qui hoc scripsit cum
suprapossito in linea ubi dicitur Bernardo de Tolosano iusticie et in linea IIII* ubi dicitur iusticia.
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14
1316, diciembre, 22

Privilegio de guidtico dado al monasterio de Aladn, especialmente a los vecinos de la Cardosa
[Monzon], de la jurisdiccion de Santa Maria de Chalamera.

ACA, reg. 382, 79.

Nos infans per nos et nostros guidamus et asseramus ac nostris guidatico speciali proteccioni
constituimus monasterium Beata Marie de Alahone et venerabilem et religiosum fratrem G. [Guillel-
mum) Dei gratia abbatem dicti monasterii et eius familiam et totum conventum fratruum eiusdem mo-
nasterii presentium ac futurorum, necnon etiam omnia bona eorum et specialiter locum de la Cardosa
que est dicti monasterii et omnes homines et feminas ibi habitantes et habitatores cum omnibus bestia-
riis et bovis eorum quecumgque sunt vel fuerint cum priorem et prioratum Sancte Marie de Xalamera et
omnes homines et feminas ipsorum priori prioratu presentes et futuros cum omnibus bestiariis et bovis
eorum habitis et habituris. Ita quod per universsa et singula loca tenere seu donacionis nostre possint
abbas et eius familiam predictam fratres, homines et feminas suprascripti cum omnibus bestiariis et
bovis eorum, scilicet, ire et redire, stare salve et secure, et nullus de nostra gratia vel amore considerans
audeat seu sumat ipsorum vel eorum aliquam seu bona aut bestiaria eorum predictam invadere, capere,
pignorare et amitere seu modo aliquo impedire [...] vel debito alicuius nec cum in ipsis fueritis princi-
paliter vel fideiussorio nomine obligati, nec etiam in omnibus casibus nec ipso in ipsis nec eorum ali-
quo fatica inventa fuerit de directo, ipsis cum et unoquoque eorum paratis existentibus facere suis que-
relantibus iusticia complementum et solventibus lezdas, pensa, pedagia et alia fura in terra nostra hacte-
nus assueta. Mandantes quod cartam nostram comisariis et singulis procuratoribus, vicariis, baiuliis et
aliis quibuslibet officialibus ordinis nostri presentibus et futuris quod guidaticum et proteccionem huius
teneant et observare aquocumgque faciant inviolabiliter observari se de confidunt gracia vel amore ne
hiis contraveniant seu aliquem vel aliquos contravenire faciant vel permitant aliqua racione. Si quis
enim contra presentes forum, guidacionem, proteccionem usu temerarie ductus venire atamptaverit iram
et indignacionem nostram et penam D aureorum nostro erario aplicatorum seu noviter incurrerit et
dampno ablato primicius plenam restitucionem pro salvo aut guidatico solveatur dare nobis et nostris
homines loci de la Cardosa iamdicti in festo Nativitatis Domini et decem quod hiis obligamus quo vobis
dicto domino comiti omnia bona dicte universitatis omnia mobilia et immobilia habere et habenda.
Actum est hoc Alcolegie Ripparie Cinque XI kalendas ianuarii, anno Domini M® CCC® XVI°. Testi-
monio A. de Cambrils militis et Ioachim de Fontibus scutiferis. Predictum instrumentum fuit clausum
per Blasium de Tues notarium Alcolegie.

15
1316, octubre, 8

Concesion a la Milgrana (Pomar), del priorato de Chalamera, del privilegio de salvaguarda y
proteccion que hizo el infante don Alfonso.

ACA, reg. 392, 78v".
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Nos infans Alfonsus [...] Attendentes quod locus de la Milgrana est situatus in termino
Alcolegie, quod locus est domus gloriose Sante Marie de Xalamera, edificato in dicto termino de
Alcolegie et ad honorem Dei et dicte gloriose Beate Marie recipimus omnes habitatores dicti loci de la
Milgrana et bonorum eorum cuiuslibet sub nostra comanda et guarda ad quod emparanca speciali,
volentes et concedentes nos omnes habitatores dicti loci protegere et defendere et bona eorum et cuius-
libet contra omnes singulas personas ipsius tam facientibus querelentibus de se iusticie complementum
ut de foro fuerit faciendum. Rogantes universsis et singulis officialibus et amicis nostris quod presen-
tem nostram comandam in aliquo non molestent et mandamus officialibus et vassallis nostris atque sub-
ditis et collectoribus priorique homines dicti loci de la Malgrana et quelibet et bona eorum inmuneant,
protegant et defendant sue iure et non permitant ab aliquo vel aliquibus indebite molestari ipsis existen-
tibus penatis querelantibus de se facere iusticie complementum per presentem meam comandam quan-
dam atque emparamentam firmius universsis et singulis reddant [...] sigillo nostro cereo pendenti duxi-
mus in eandem apponendo. Ego vero Iohanes R. Codel baiulus, Petrus de Castro et Martinus de Castro
adenantati dicti loci de la Malgrana nomine hominum loci predicti de dicta emparancia gracias Domino
Deo et vobis inclito domino Comiti facimus et permitentes nomine omnium habitatorum dare vobis
inclito domino comiti vel cui mandaveritis et dare teneamini, nos et omnes habitatores loci predicti de
la Milgrana presentes et futuros de gracia specialiter XX solidos iacenses dandos ex toto tempore vite
predicti incliti domini comiti. Obligantes nos de presente ad homines et feminas de la Milgrana presen-
cium et futurorum bona hominum dicti loci de 1a Milgrana habita et habenda et vobisque sint vel fue-
rint. Actum fuit hoc Alcolegia VIII idus octobris. Anno Domini M° CCC° XVI°,

16
1319, abril, 13

Pedro Sanz Falces, procurador de Sancha de Fraga, de Almunia (Miralsot), reconoce que
debia al prior de Santa Maria de Chalamera la cantidad de setenta sueldos, doscientos dineros.

AMM, Carpeta Alao, 220 x 160 mm, ABC.

Noverint universsi. Quod Petrus San¢ Falces procurator Sancie de Fraga, habitator in Almunia
et Iohanis Falces habitantis Ontinyena, per nos et per omnes nostros presentes pariter et futuros, confi-
temus et recognoscimus in rei veritate cum hoc presenti publico instrumento vobis venerabilibus fratri
domino G. [Guillelmo] de Riberola prior a domo Sancta Maria de Xalameria quod de illis septuaginta
solidis CC denariis, quos dare et solvere debebat Sancie de Fraga, Petrus San¢ suum procurator et in
dicto Iohanis Falces racione compromissum confectum per manum notarii infrascriptum, sicut est lar-
gius et continetur, videlicet, triginta et quinque solidos iacenses unde ad totam nostram voluntatem
omnio bene paccata sumus. Renunciantes Sancia omni excepcioni non huic nonnuminata sive non
recepte [...] pactum et stipulacionem solempnem et generaliter remissum et domino petendo et domino
agendo iterum dictorum trigintaquinque solidos iacenses. Renuncians scienter omni exceptioni et iuri et
omni foro Aragonie et auxiliorum et omnibus exceptionibus et rationibus quod ad nos adiuvari possent
et quibus nunc nocere possent ullo modo faciatis et predicta in omnibus et per omnia penitus renun-
cians.

Quod est actum idus aprilis. Anno Domini M° CCC® XIX°.
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Signum Petri Sang procurator Sancie. Sigtnum Iohanis Falces receptor predictorum, nos qui
hoc pariter laudamus, concedimus et firmamus, testesque firmare rogamus. Sigtnum Raimundi dels
Acgnas. Sigtnum Secundi de la Pai¢ in Vallobar. Testes huius rei.

Sigtnum Arnaldi Magistri notarii publici de Vallobar qui hoc scripsit.

17
1324, mayo, 6

Guillermo de Riberola, prior de Santa Maria de Chalamera, v sus monjes y entregan a Do-
mingo Montaner de Daimiis [Velilla de Cinca] una fanegada de tierra blanca [sin drboles] situada en
el mismo Daimiis, con la obligacién de abonar cada aiio el arriendo o censo de cinco sueldos jaqueses.

AMM, Carpeta de Alaé, 200 x 190 mm, ABC.

Noverint universsi. Quod frater Guillelmus de Riberola prior monasterii Sancte Marie de
Chalamera, de consilio, assensu et voluntate fratris Guillelmi de Rocha mora eiusdem ecclesie ordinis.
Cum hoc presenti publico instrumento in perpetuum valituro. Dono, trado et concedo in presenti vobis
Dominico Montaner vicino Daymuzu et vestris in perpetuum ad emphiteosim sive ad censsum. quan-
dam fanequatam terre albe sitam in termino dicte ville de Daymucio cum omnibus arboribus plantatis-
que plantandis ibidem. Que terra affrontat ex prima parte me donatore. De secunda in terra Egidii
Barrufo. De tercia in bracali cum quo rigatur. De quarta in terra Arnaldi Rolf. Quantum supradicte
affrontaciones dicte fanequate terre determinant et includunt cum introtibus et exitibus et melioramentis
ibi factis et faciendis in perpetuum. Sic dono vobis dictam fanequatam terre vestris in perpetuum ad
emphiteosim sive ad censsum. Tali modo condicione que vos vel vestri aut post vos dictam terram
habuerint et tenuerint faciatis, detis, solvatis mi et successoribus meis dicti ordinis in perpetuum annua-
tim in festo Sancte Marie mensis Septembris quinque solidos iacenses censuales. Et si forte etiam vos
vel vestri aut qui post vos dictam terram habuerint et tenuerint unquam vendere vel impignorare volue-
ritis, quod faciatis id scire me et successoribus meis dicti ordinis Sancte Marie de Xalamera ante predic-
te dies. Quoniam si ipsam terram retinere voluerimus per quantum altera persona in ipsam dare vel aco-
modare voluerit quod habeamus, sin autem faciatis exinde de eodem ad omnes vestras voluntates cui-
que volueritis, exceptis militibus, infancionibus et sanctis. Alium vero dominum vel patronum qui ibi
non eligatis nisi me et successoribus meis ordinis Sancte Marie. Ego tamen me1 succesores et erimus
vobis et vestris legales guarentes et defenssores de dicta terra contra omnes singulas personas, excepto
potestate terre iniuste et extra ius in causa et ante causam et post causum. Salvo tamen mi et successori-
bus meis dicti ordinis censsum et faticham predictis omnibus aliis iuribus meis universsis. Quod est
actum pridie nonas madii. Anno Domini Millessimo trecentissimo vicessimo quarto. Sigtnum mei
Fratris Guillelmi de Riberola prioris qui hoc concedo et firmo, testesque firmari rogo. Sigvnum Fratris
Guillelmi de Rochamora qui hoc concedo et firmo. Sigtnum Arnaldi Galafli. Sigtnum Petri Dayna
vicinorum Daymucii huius rei testium. Berengarius de Canalibus vicarius Daymucii, qui sub iussione
Tacobi de Fabrecha rectoris ecclesie de Vilella et de Daymuceo scripsit hoc sigtnum fecit.
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18
1329, febrero, 21

El rey don Alfonso concede a la Cardosa [Monzén], priorato de Chalamera, proteccién y
guidtico.

ACA, reg. 480, ff. 115v".

Nos Alfonsus [...] Attendentes nos tempore qua eramus comes Urgelli et vicecomite agerensis
guidasse et asseruasse et sibi nostris guidaticis et specialem proteccionem constituisse monasterium
Beate Marie de Alaone et abbatem ipsius monasterii et eius familiam et totum fratruum eiusdem futuro-
rum necnon omnia bona eorum et specialiter locum de la Cardosa que est dicti monasterii ac domus
homines et feminas ibi habitantes et habitatores cum omnibus bestiariis et bonis eorum quecumque
similiter fuerint et omnia priorem et prioratum Sancte Marie de Xalamerie omnes homines et feminas
ipsorum prioris et prioratum presentes et futuros cum omnibus bestiariis et bonis eorum habitis et
habendis. Ita quolibet anno pro dicto guidatico tenentur dare nobis et nostris homines dicti loci de la
Cardosa in festo Nativitatis Domini decem libre ceree ad pondus Alcolegie censuales prout in carta
ipsius proteccionis sigilli nonc nostri pendentis munimine roborata data Alcolegie quinto kalendas
ianuarii, anno Domini M° CCC® XVI° lacius continetur. Nunc autem pro parte domini abbatis et con-
ventus monasterii predicti fuit nobis similiter supplicatum et cum ipsum monasterium sit et eum debeat
sibi nostram regale proteccionem constitutum ipso monasterio et eius abbati et conventui ac predictis
hominibus iamdicti loci de la Cardosa et suis in perpetuum dictum censum dictarum decem libre ceree
remittere de benignitate regia dignaremur. Ideo ipsi supplicacione condescendente benigne tenore pre-
sentis carte nostre per nos et nostros gratis et ex certa ciencia remittimus iamdicto monasterio et eius
abbati et conventui necnon hominibus suis detis in perpetuum dictum censum et a prestacione ipsius
difinimus eos confirmamus perpetuo francos, facimus inmunes ita quod per nos vel nostros aut officia-
les nostros vel nostrorum iamdicto monasterio et abbati et conventui ipsius vel dictis hominibus dicti
loci de la Cardosa aut aliis hominibus et bonis ipsius monasterii dictus census dare, tenere non querat
vel ab ipsis aliquatenus ac etiam nec audeat predicta possit demandam ipsius monasterii et eius abbatis
et conventui et etiam predicti homines et alii homines et bona dicti monasterii sint predictum censum
prestacionem perpetuo franchi, liberi et inmunes mandantes quod preposito et baiulo Alcolegie ceteris-
que officialibus nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus predictum censum a
modo non exigant et recipiant. Et predictam remissionem et franquitatem firma et observat et faciat per
quoscumque inviolabiliter observari et non contravenientibus nec aliquem contraveniat permittant ali-
qua racione in cuius rei testimonium presentem inde fieri et sigillo nostro pendente iussimus communi-
ri. Dato Terrachone nono kalendas marcii, anno Domini Milessimo CCC® XX° Nono.

19
1330 (?), marzo, 9

Berenguer Vidal, prior de Santa Maria de Chalamera, con el consentimiento de sus monjes,
concede a Antolin 'y su esposa, Sancha, de Fraga, un olivar cercano a esta dltima poblacién, ademds
de un trozo de tierra en la Litera (Fraga), con casa, era y balsa, por el precio de cuatro sueldos num-
mos jaqueses anuales de arriendo.
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AMM, Carpeta Alaé, 220 x 180 mm.

Notum sit cunctis. Quod ego frater Berengarius Vitalis prior domus Sancte Marie de Xalamerie,
cum consilio et voluntate fratris lacobi Ezquirol monacho eiusdem loci, per nos et omnes nostros, cum
hoc presenti instrumento perpetuo valituro. Damus et in perpetuum concedimus vobis Antoli et uxor tua
Sancia, existentibus in vila de Fraga et vestris et quibus volueritis ac omni proieniei vestre saltem unum
olivarium quam predicta domus habet et habere debet de Cinqua et in territorio de Fraga et ex alia parte
damus tibi unum trocium terre in Litera cum domo et cum era et bassa per quatuor solidos monete
iacensis censuales quo nos et nostri annuatim in festo Natalis Domini faciatis monete melioris amicabi-
liter pani et vino vobis et vestris pro censu donetis quos a vobis habuimus et recepimus et ex illis vestri
paccati fuerimus Renunciantes omni exceptioni nonuminate dicte procuracione et doli. Affrontat pre-
dictum olivarium in prima parte in bragal unde se rigat. II parte Mariam Cabram. III et IIII parte
Dominicum de Pere Bart, affrontat predictum trocium terre cum domo et bassa similiter in prima parte
Martini de Berbegal. Secunda parte Petrum de Lesciati. III parte Petrum Cereni. IIII parte in serra sic
descendat. Quantum hec predicte affrontaciones includunt et ambiunt de predictum olivarium et de pre-
dictum procium terre cum domo et bassa sic damus vobis prefato Antolino et uxor tua Sancia per iam-
dictos 1111 solidos censuales. Quam vos et vestri habeatis, teneatis, possideatis et expletetis cum introiti-
bus et exitibus ac melioramentis suisque pertinentiis de celo usque in abissum, sine omni nostro nostro-
rumque enganno. Et si forte predictum olivarium et cum torre et domo et bassa nos vel nostri vendere
aut impignorare volueritis quibus voluistis, exceptis militibus et sanctis. Salvo tamen dicto censo et iure
ac dominio nostro in omnibus censsante omni malo usatico et ibi alios dominos neque patronos non eli-
gatis nisi fratres domus Sancte Marie Xalamerie. Et nos et successores nostri erimus inde vobis predicto
Antolino et uxor vestra Sanca et vestris legales garentes fratruum domus Xalamerie. Actum est hoc VI
idus marcii. Anno [...].